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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 24-2360
Responded to:  22 October 2024


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Can you tell me how much each of the following Police Scotland (legacy forces when applicable) stations cost to maintain for each of the last four financial years, broken down by year:  
Brechin, Forfar, Montrose, Arbroath, Muirhead, Letham, Friockheim. 
By maintain I would mean any cost for fabric, insurance, bills, grounds upkeep and not staff costs. 
In response to your request the attached table details station costs for the last 4 financial years for Arbroath, Brechin, Forfar, Friockheim, Letham, Montrose and Muirhead Police Stations.
	
	2021
	2022
	2023
	2024

	Arbroath Police Station
	77,839.31
	94,227.38
	113,009.06
	114,833.81

	Brechin Police Station
	21,563.75
	29,810.28
	42,027.78
	48,259.22

	Forfar Ex Eastern Div HQ
	132,350.05
	115,699.09
	181,109.59
	190,082.05

	Friockheim Police Station
	2,311.35
	1,938.61
	-907.07
	0.00

	Letham Police Station
	0.00
	-2,494.18
	0.00
	0.00

	Montrose Police Station
	31,854.80
	43,408.71
	55,409.16
	54,811.35

	Muirhead Police Station
	198.71
	-949.97
	36.82
	0.00



Further capital expenditure for Forfar and Arbroath Stations is noted below:
Forfar Police Station
Heating, ventilation and air conditioning (HVAC) £28,684.50
Fire Risk assessment £ 47,953.60
Custody suite £8,814.20
We’ve undertaken significant efforts in our custody suites to ensure they have appropriate facilities for detaining children, in compliance with the Age of Criminal Responsibility Act
Arbroath Police Station
Ventilation plant upgrade £44,085.56
In relation to Letham Police Station, this location’s sale was approved in 2018 therefore no maintenance expenses were incurred during the time period detailed in this FOI request.
In relation to Friockheim Police Station, this location sale concluded in July 2021 and as a result there are no details recorded for expenditure beyond the 2021/22 financial year. 
If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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